
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka:  007- 8/2023-1   

Datum:  11. 5. 2023  

 

 

Mestni svet 

Mestne občine Ptuj 

 

ZADEVA: 

 

Osnutek Sklepa za obravnavo na 6. redni seji Mestnega sveta Mestne občine 

Ptuj 

 

NASLOV: 

 

 

Osnutek Sklepa o poimenovanju Glavnega trga v Mestni občini Ptuj  

 

 

PRIPRAVILA: 

 

 

Oddelek za pravne zadeve in ravnanje s stvarnim premoženjem 

Urša Simonič, višja svetovalka 

 

PRAVNA 

PODLAGA: 

 

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 

in 14/20) ter 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni 

vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20) 

 

POROČEVALEC: 

 

Martin Kukovič, vodja Oddelka za pravne zadeve in ravnanje s stvarnim 

premoženjem 

 

 

PRISTOJNO 

DELOVNO TELO: 

 

 

Odbor za okolje in prostor ter gospodarsko infrastrukturo, 

Odbor za socialno varstvo, zdravstvo in kulturo in 

Odbor za splošne zadeve in lokalno samoupravo 

 

PREDLOG 

SKLEPA: 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme osnutek Sklepa o poimenovanju 

Glavnega trga v Mestni občini Ptuj, v predloženem besedilu.  

 

                                                                                                         Nuška Gajšek 

                županja 

 

 

 

 

 

 

Priloga: 

-  sklepa z obrazložitvijo.  

                                                                                                                                                    



 
 

Osnutek 

                                       maj 2023 

 
Na podlagi 20. člena Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic in stavb 

(Uradni list RS, št. 25/08) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 

9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na ______ seji, dne ________ 2023, sprejel  

 
SKLEP   

o poimenovanju Glavnega trga v Mestni občini Ptuj  

 
1. člen 

S tem sklepom se na območju Mestne občine Ptuj v naselju Ptuj poimenuje nov trg, Glavni trg, ki obsega 

tlakovano površino, umeščeno med Slomškovo in Miklošičevo ulico ter cerkvijo sv. Jurija na Ptuju.   

 

2. člen 

Natančen prikaz območja Glavnega trga je razviden iz kartografskega prikaza in je sestavni del tega 
sklepa.  

 
3. člen 

Geodetska uprava Republike Slovenije evidentira novo ime trga v Register zemljepisnih imen.  

 

4. člen 

Mestna občina Ptuj zagotovi finančna sredstva za izdelavo napisne ulične table.  

 
5. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.  

 
Številka: 007- 8/2023-1 
Datum:  
 
____________________________________________________________________________________ 
          

Obrazložitev: 

 

         
1. Pravne podlage in postopek za sprejem odloka 

 
Pravni temelj za sprejem sklepa je smiselna uporaba Zakona o določanju območij ter o imenovanju in 

označevanju naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 25/08, v nadaljevanju: ZDOIONUS), kjer je v 20. 

členu določeno, da se ime ulice, določi po zemljepisnem imenu, imenu dogodka ali datumu, povezanim z 

zgodovino, ali po osebi, ki je bistveno prispevala k razvoju naselja ali pa je pomembna v širšem 

družbenem okolju ali po kulturnem izročilu. Ime ulice se lahko določi po umrli osebi v skladu s predpisom, 

ki ureja varstvo osebnih podatkov. 

 

V skladu z navodili Geodetske uprave Republike Slovenije mora predlog za poimenovanje trga vsebovati 

ime trga, točno lokacijo in obrazložitev imena trga.  

 

Po sprejemu predloga sklepa na mestnem svetu, bo Mestna občina Ptuj zahtevano dokumentacijo 

posredovala Geodetski upravi Republike Slovenije, ki bo ime trga vnesla v Register zemljepisnih imen. 

Ime trga se določi z namenom odprave neimenovanosti in se ne uporablja za naslove stavb.   

 

 



 
 

2. Sodelovanje predlagatelja z javnostjo 

 
Ker trg, na katerega se spremembe nanašajo, ne bo imel hišnih številk in posledično ni udeleženih oseb, 

in sicer polnoletnih oseb, ki imajo na predmetnem območju prijavljeno stalno ali začasno prebivališče ter 

pravnih oseb, ki imajo na navedenem območju sedež, predhodno posvetovanje skladno s 3. členom 

ZDOIONUS ni potrebno.  

 

Z namenom seznanitve širše javnosti z nameravanim poimenovanjem mestne tržnice bo Mestna občina 

Ptuj obravnavani osnutek sklepa javno razgrnila za 15 dni. O kraju in času javne razgrnitve se bo javnost 

obvestilo z javnim naznanilom na svetovnem spletu in na krajevno običajen način. Mestni svet Mestne 

občine Ptuj bo ob obravnavi predloga sklepa obravnaval tudi vsa mnenja, predloge in pripombe, dane na 

javni razgrnitvi ter se do njih opredelil. 

 
3. Ocena stanja, razlogi in cilji zakaj je akt potreben 
 
Postopek določitve poteka ulic, trgov in parkov ter poimenovanje le teh v imenu županje vodi Komisija za 

poimenovanje ulic v Mestni občini Ptuj (v nadaljevanju: komisija), katere naloga je, da v skladu z določili 
ZDOIONUS in na podlagi prejetih pobud ter predlogov pripravi strokovno utemeljene predloge s vso 

potrebno dokumentacijo.  

 

Komisija je na svoji 11. seji, dne 15. 12. 2022, obravnavala posredovane predloge za poimenovanje 

mestne tržnice, ki so bili posredovani s strani svetnikov, Kabineta župana in Častnega razsodišča Mestne 

občine Ptuj in podprla predlog o poimenovanju mestne tržnice v Glavni trg.  

 

Oddelek za pravne zadeve in ravnanje s stvarnim premoženjem Mestne občine Ptuj je predhodno že 

izvedel usklajevanja z Območno geodetsko upravo Ptuj ter Geodetsko upravo v Ljubljani, ki ocenjujeta 

predmetni predlog kot primernega.   

 

Županja je predlog upoštevala ter ga kot predlagateljica gradiva predlaga mestnemu svetu v nadaljnjo 

obravnavo in sprejem.  

 

Obstoječa mestna tržnica nima imena. Ob upoštevani namenski rabi prostora po veljavnem občinskem 

prostorskem načrtu se trg označuje kot odprt prostor, obdan s stavbami. Poimenovanje trga se izvede 

zato, da se pri splošni rabi odpravi ne imenovanost in se to območje označi z enotnim imenom, ki ga bodo 

uporabljali prebivalci mesta in obiskovalci.  

Na podlagi tretjega odstavka 18. člena ZDOIONUS se trg ne evidentira v registru prostorskih enot, ki ga 

vodi Geodetska uprava RS, ker nima statusa prostorske enote.  

 

4. Obrazložitev poimenovanja trga  

 

Glavni trg  

Trg je urbanistični del mesta, ki praviloma zajema večjo odprto površino (odprt javni prostor). Trgi v 

urbanističnem smislu so odprti prostori pred cerkvami in večjimi zgradbami, v katerih imajo sedež javne 

ustanove in pomembnejša podjetja.  

Nekoč so predstavljali važen gospodarski, družbeni in kulturni dejavnik v življenju mesta, saj je velika 

površina omogočala druženje meščanov. Še danes so trgi velikega pomena za prebivalstvo, ker 

dovoljujejo različne interakcije med ljudmi.  

Glavni trgi oz. Agore so bile izvirna stvaritev grškega urbanizma in hkrati versko središče mesta, prostor, 

na katerem so bile najpomembnejše zgradbe in templji, namenjeni političnemu in verskemu življenju 

grškega polisa. Tu so se posvetovali, molili, prinašali žrtve bogovom, sodili, trgovali in odločali o 

najpomembnejših vprašanjih. 



 
 

 

Tudi dandanes je poimenovanje Glavnega trga v mestih precej pogosto. Običajno je Glavni trg središče 

dogajanja ter prostor za prodajo lokalnih izdelkov, pri čemer lahko povlečemo vzporednico s ptujsko 

mestno tržnico.  

V preteklosti je na Ptuju že obstajal Glavni trg, današnji Slovenski trg se je včasih imenoval Glavni trg. V 

tem delu je bila do leta 1923 mestna tržnica, do leta 1907 pa sedež mestne oblasti.  

Tukaj pa je potekal tudi Jurijev sejem, eden od treh znamenitih ptujskih sejmov. 

 

Povzetki iz literature: 

 Wikipedija Prosta enciklopedija:  

https://sl.wikipedia.org/wiki/Trg, https://sl.wikipedia.org/wiki/Agora  

 Knjižnica Ivana Potrča Ptuj:  

https://www.kamra.si/mm-elementi/ptuj-glavni-trg-p-1912/, Vir: PETTAU[Slikovno gradivo]: Hauptplatz mit 

Stadttheater. – Pettau : W. Blanke [ok. 1912]. – 1 razglednica: barve ; 9 x 14 cm 

 Kraji-Slovenija, Najlepši izleti po Sloveniji:  

https://kraji.eu/slovenija/ptuj_slovenski_trg/slo 

 

5. Grafični prikaz območja Glavnega trga  

 

Poimenovano območje trga obsega zunanje površine namenjene postavitvi montažnih stojnic, organizaciji 

različnih prireditev, postavitvi montažne začasne strehe in ostalim dogodkom, ki se danes odvijajo na trgu. 

Mestna tržnica se nahaja v samem centru mesta.  

Tržna ploščad, ki je predmet poimenovanja je v lastništvu Mestne občine Ptuj, katastrska občina 400 Ptuj 

parcela  številka 1166/5. Upravljavec tega prostora so Javne službe Ptuj d.o.o..  

Tržna ploščad je zaprta za motorni promet. Omogočen je le dovoz za potrebe dostave in intervencije. 

Tržna ploščad je umeščena med Slomškovo in Miklošičevo ulico ter Cerkvijo sv. Jurija na Ptuju. 

Prilagojena je sodobnim potrebam in novim standardom ter povezana z najbolj frekventnimi koridorji 

pešcev oz. z Novim in Mestnim trgom. 

 

https://sl.wikipedia.org/wiki/Trg
https://sl.wikipedia.org/wiki/Agora
https://www.kamra.si/mm-elementi/ptuj-glavni-trg-p-1912/
https://kraji.eu/slovenija/ptuj_slovenski_trg/slo


 
 

 

 

 

6. Ocena finančnih posledic  

 
Ob smiselni uporabi 23. in 24. člena ZDOIONUS so trgi označeni napisnimi tablami. Izdelavo, namestitev, 

vzdrževanje oziroma namestitev napisnih tabel zagotavlja občina.  

Strošek izdelave in namestitve napisne table znaša 250,00 EUR.  

 

Kot že navedeno, na območju na katerega se predmetni sklep nanaša ni udeleženih oseb, zato kritje 

stroškov tablic s hišno številko in stroškov zamenjave osebnega dokumenta ni potrebno.   

 
Na podlagi navedenega predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj, da predloženi osnutek sklepa po 

obravnavi sprejme.  

 

Pripravila:                                                       Nuška Gajšek         

Urša Simonič                                                                                                             županja 


